

## Fortsatta sonderingar om botanisk trädgård

Det finns ett positivt intresse från många parterers sida för att ett arboretum — en botanisk trädgård som ägnas buskar och träd — skall komma till stånd i Umeå. Den saken fick man klart för sig vid ett sammanträde på Umeå universitet på fredagen.

Just nu finns också speciella förutsättningar i Umeå i form av en dansk skogsman, som under många år sysslat med sådana här problem. Han heter Carl Gustav Thögensen, och han har nyligen i en uppsats vid avdelningen för skoglig produktionslära redovisat en del av de naturliga förutsättningar som Umeåområdet kan erbjuda för ett värdefullt arboretum, som i så fall skulle bli ett av världens nordligaste.

VK refererade den 4 mars Thögensens uppsats, där han bl a förordar att man skulle försöka få Klabböleområdet kring kraftverksmuseet tillgängligt.

— I anslutning till skogshögskolans byggnader kommer ett litet arboretum att anläggas, kunde professor Magnus Fries nu berätta, men detta utesluter inte att det finns intresse för en större anläggning ungefär av den typ som Thögensen skissat.

Stort intresse för saken redovisades också av docent Gunny Larsson från lantbrukshögskolan, från skogsvårdsstyrelsen genom jägmästare Jan Lekander från universitetets av-

delning för botanik genom docent Ove Eriksson m fl.

— Jag är personligen mycket intresserad av saken men kan givetvis inte uttala mig om Umeå kommuns inställning, deklarerade stadsträdgårdsmästare Erik A Holmström, som också pekade på några av de praktiska problem som måste lösas.

Att ett arboretum skulle bli en värdefull tillgång vitsordades av turistnämndens representant, Bertil Olsson som också erinrade om problemen med igenbuskningen av älvdalen.

### HUR KLARA KOSTNADEN I STARTSKEDET?

Intresse finns alltså på många håll, men det stora cruxet är hur man skall klara kostnaderna i startskedet. Professor Mats Hagner, som tagit initiativ till den här sammankomsten, menade att på längre sikt skulle ett arboretum i Umeå utan större svårigheter kunna finansieras.

Resultatet av sammankomsten blev att professor Hagner fick i uppdrag att fortsätta sina sonderingar med

utnyttjande av de synpunkter som kom fram. Sedan skall det förhoppningsvis bli ett nytt möte, där intressenter kan komma med fullmakt att lova något konkret. Och tills vidare skall man försöka få ha kvar Carl Gustav Thögensen här uppe på mer eller mindre tillfälliga uppdrag.